
 

 

 

Til: Børne- og Børne- og Ungdomsforvaltningen 

CC: Børne- og Ungdomsudvalget 

 

København, den 9. november, 2015 

 

Ang. Fritidstilbud ved Holbergskolen – fremtidig struktur for fritidscentret Bispebjerg Nord 

Vi skriver til jer, da vi fortsat er meget bekymrede for den løsning, der tegner sig med den fremtidige struktur 

på fritidsområdet i vores område. Efter seneste høring blev det fastlagt, at fritidshjemstilbuddet for 

Holbergskolen skulle løses i én samlet enhed på to matrikler, Skrænten og Drivhuset. De nuværende 

fritidsklubtilbud på disse to institutioner blev foreslået flyttet til TK Ungdomsgård på Tuborgvej.  

Vi udtrykte i diverse høringssvar en stor bekymring for dette forslag, og vi er fuldstændig overbeviste om, at 

forslaget vil føre til massivt frafald og skade vores lokalområde både på den korte og den lange bane. 

Bekymringerne baserer sig primært i følgende (fra høringssvar, her forkortet):   

 Det er vores erfaring gennem flere årtier, at afstanden mellem skole og fritidsklub har stor betydning. 

Drivhuset, der ligger 20 meter fra Holbergskolen, har historisk haft et fremmøde på 70-90 procent og 

både Skrænten og Drivhuset har kunne fastholde 7. klassebørnene.  

 Afstanden og den tid, transporten tager, får endnu større betydning nu, hvor skolereformen i den 

grad har nedsat børnenes tid i fritidsklubben. Der er 1.300 meter til TK, og både Emdrupvej samt 

Tuborgvej skal krydses. Til sammenligning er der kun 500 meter til Skrænten, og der skal ikke 

krydses veje.  

 Det pædagogiske relationsarbejde og trygheden for børnene kommer til at lide alvorlig skade, når 

børnene skal samles i en stor enhed, også med børn fra andre områder og skoler. 

 I dag bruger børnene hinandens ressourcer, her hvor vi bor, i et meget blandet område, hvor det er 

lykkedes at fastholde ressourcestærke i Folkeskolen. Hvis børnene ikke oplever tryghed og kendte 

voksne, når de kommer i fritidsklubben, frygter vi, at mindre ressourcestærke børn tabes, mens de 

ressourcestærke flytter væk, til skade for hele lokalområdet. 

 Med den nuværende løsning er vi overbeviste om, at alt for mange børn ikke følger med, og tabes – 

allerede ved overgangen mellem 3. og 4. klasse. Til skade for både nærmiljø og inklusion. 

 Holbergskolen mister en af sine fordele med et godt, sammenhængende fritidstilbud, som vi tror vil 

påvirke både integration - og tilvalget af Folkeskolen.  

I vores første høringssvar foreslog vi et mageskifte mellem Skrænten og Emdrupgård, hvilket ville muliggøre 
et samlet fritidstilbud for Holbergskolen. Et forslag, der end ikke blev kommenteret i den nuværende løsning.  
 
Vores alternative forslag i næste høringssvar var at oprette en satellit til TK nord for Emdrupvej.  
 
I materialet fra Børne- og Ungeudvalget / forvaltningen (ref. Bilag 29 Fritidscentre område 
Nørrebro/Bispebjerg) fremgår det, at (citat): ”Bemærk at Kantorparkens matrikel – i forhold til første høring – 
nu indgår i organiseringen af Fritidscenter Bispebjerg Nord. Kantorparken er en satellitmatrikel til RYAC, og 
var ikke oplistet i fritidscenteroversigten fremlagt for Børne- og Ungdomsudvalget den 18. marts. 
Kantorparkens matrikel imødekommer, den bekymring, der er for klubfaciliteter nord for Emdrupvej.” 
 
Vores primære formål med dette brev - udover at gentage vores alvorlige bekymringer - er at forhøre os hos 
forvaltningen om, hvad der konkret er tænkt, og om, hvordan vi sammen udvikler den bedste løsning herfra.  
 



Vi forestiller os, at Kantorparken kan blive et bindeled mellem fritidshjemmet og fritidsklubben, så vi sikrer 
overgangen og fastholder flere børn. Lokalerne (eller andre lokaler, hvis det bliver nødvendigt, i fald 
Kantorparken alligevel ikke er i spil) tænkes som minimum anvendt for 4. og 5. klassebørnene på 
Holbergskolen (svarende til 120-150 børn). Den ekstra omkostning en satellit vil udgøre, tror vi nemt tjenes 
ind, både gennem flere indmeldte børn, og for hele områdets sociale sammenhængskraft på sigt.  
 
Tidsrammen er også interessant, idet vi kan forstå, at de nuværende 3.-6. klasser allerede til sommer skal 
forberede sig på at stoppe i Drivhuset og på Skrænten, heraf en stor gruppe af 10-11-årige. 
 
Vi ser frem til yderligere dialog om løsningsmuligheder og tidsplan, og vi faciliterer gerne et møde eller et 
besøg i området.  
 
Venlig hilsen  
 
Forældrerådene på Skrænten og Drivhuset  
Personalet i fritidsklubberne på Drivhuset og Skrænten 
 
/Ved Per Andersen (Drivhuset)  og Line Grove Hermansen (mobil: 20144430) 
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Til Forældrerådene af Skrænten og Drivhuset  
 
 
Tak for jeres henvendelse vedr. fritidstilbuddet ved Holbergskolen og 
den fremtidige struktur for Fritidscenter Bispebjerg Nord, som 
forvaltningen modtog d. 24. november. 
 
BUUs beslutning af 20. maj 2015 om de fysiske platforme for 
kommunens fritidscentre og fritidsinstitutioner, er truffet på baggrund 
af et ønske om at etablere fritidscentre og fritidsinstitutioner med de 
matrikler og fysiske platforme som allerede er i drift i BUF.  
 
Beslutningen om at Fritidscenter Bispebjerg Nord skal består af  
RYAC inkl. Kantorparkens fritidscenter, Emdrup Søgaards fritidsklub 
samt TKs ungdomsgård er derfor truffet på denne baggrund. 
 
BUU er forud for denne beslutning blevet forelagt alle høringssvar, 
herunder jeres ønske om brug af Emdrupgårds matrikel, som ligger i 
Socialforvaltningen. 
 
 
Dorte Mikkelsen 
Konstitueret områdechef 
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